
Ime:

Davčna številka

Udeleženec je kapitalistični partner v smislu čl. 23a.	 2

Izpolnite samo, če je udeležena osebna družba (dvotirna osebna družba): 
Čl. 23a EStG 1988 se ne upošteva 	 3

Vlagam zahtevek v skladu z odst. 6 čl. 24 (ugodnost za stavbo pri prenehanju poslovanja)	 4

1. Ugotavljanje dohodka s pavšalno stopnjo za mala podjetja (odst. 3a čl. 17)

Delež predhodnega dobička                                                                                 9914

Posebni poslovni prihodki                                                                                            9916
Odbitni poslovni odhodki (tč. 3 odst. 3a čl. 17)  
Pozor: Potni stroški in stroški prevoza, ki se ne kompenzirajo s povračilom  
stroškov, zabeleženim pod številko 9027 obrazca E 6a,v enaki višini, se ne  
zabeležijo.                                                                                                                    9926

Osnovna olajšava v skladu s čl. 10                                                                                        9271

Skupna vsota
Obdavčljivi delež izida v primeru pavšalne stopnje za mala podjetja brez upoštevanja  
točk 3 in 4

E 6a-1-SI-2022 Zvezno ministrstvo za finance – 12/2022 (izdaja 2022) E 6a-1, stran 1, različica z dne 31. 10. 2022

Zaznamek o prejemu

2022

Zakonske določbe brez podrobnejšega opisa se sklicujejo na avstrijski zakon o dohodnini Einkommensteuergesetz 1988 (EStG 1988). Dohodki iz naslova služnostnih pravic (čl. 107) se ne vpišejo v to 
prilogo, temveč v davčni napovedi udeleženca, ki uporablja možnost splošne davčne ureditve (priloga E 11, K 11).
Oglejte si Pomoč pri izpolnjevanju (E 6-Erl). To prilogo je treba izpolniti za vse udeležence. 

Če so udeleženci več kot 4, vpišite številko lista:

Priloga obrazcu E 6a za leto 2022 1

Pišite z VELIKIMI TISKANIMI ČRKAMI in samo s črno ali modro barvo. Polja z zneski izpolnite v evrih in centih (desno poravnano). 
Izpolniti morate vsa krepko obrobljena polja.

Davčna številka NAZIV OSEBNE DRUŽBE/ZDRUŽBE OSEB 
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  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Na uradnem obrazcu navedite zahtevane podatke, 

ta obrazec služi le
 kot pomoč p

ri p
revodu.



Ime:

Davčna številka

2. Ugotavljanje dohodka z dvostavnim knjigovodstvom, enostavnim knjigovodstvom ali pavšalnim ugotavljanjem dohodka (razen pavšalnega ugotavljanja dohodka od kmetijske in gozdarske  
    dejavnosti, pavšalne stopnje za mala podjetja in pavšalnega ugotavljanja dohodka za trgovce z živili na drobno ali trgovce z mešanim blagom)
Delež dobička/izgube iz točke 4.2 ali 4.3 priloge E 6a pred upoštevanjem naslednjih 
številk 1) 	 5

Posebni poslovni prihodki	 6 	 9915
Delovna soba  
Vnos pod številkami 9215, 9216 ali 9217 ni dovoljen. Odbiti se da le, če je 
delovna soba središče celotne poklicne dejavnosti.	 7 	 9275
Mali pavšal za delovno mesto (300 evrov za celo poslovno leto) 
Vnos pod številkama 9275 ali 9217 ni dovoljen.	 8 	 9215
Izdatki/stroški za ergonomsko primerno pohištvo (npr. pisalna miza, vrtljivi stol,  
namizna svetilka) 
Vnos pod številkami 9275, 9217, 159 (obrazec E 1) ali 9216 obrazca E 1a ali 
E 1a-K ni dovoljen. Tukaj vnesite samo izdatke/stroške za odmero davka za leto  
2022 (v polni višini). Če izdatki presegajo najvišji znesek 300 evrov, jih lahko  
uveljavljate pri odmeri davka za leto 2023 v okviru enakega najvišjega zneska.   9    9216

Veliki pavšal za delovno mesto (1.200 evrov za celo poslovno leto) 	 10  9217

Drugi posebni poslovni stroški (brez olajšave za dobiček)	 11	 9925
Popravki odsvojitev/odtujitev/razveljavitve izgube zaradi oslabitve oz. oslabitve 
poslovnih nepremičnin Poslovne nepremičnine	 12  	 9387
Poslovne donacije upravičenim raziskovalnim in izobraževalnim ustanovam, muzejem,  
kulturnim ustanovam, zveznemu uradu za spomeniško varstvo, krovnim zvezam za  
šport invalidov mednarodni protikorupcijski akademiji idr. 2) 	 13  	 9253
Poslovne donacije dobrodelnim organizacijam, upravičenim društvom za zbiranje
donacij idr. 2) 3)	 13  	  9254

Poslovne donacije okoljevarstvenim organizacijam in zavetiščem za živali 2) 3)	 13 	  9255
Poslovne donacije prostovoljnim gasilskim društvom in deželnim gasilskim  
zvezam 2) 3)  	 13  	 9256

Naklonila za opremljanje javnokoristnih ustanov s sredstvi 3)	 14 	  9461
Naklonila za ustanovo Innovationsstiftung für Bildung in njene podrejene 
ustanove 3)	 15

	  9462

E 6a-1, stran 2, različica z dne 31. 10. 2022

1) V to polje se vpiše sorazmerni dobiček/izguba, ki izhaja iz priloge E 6a. Ta znesek se lahko razdeli med udeležence z odstopanjem od ugotovljenega razmerja udeležbe.
2) Upoštevajte: Donacije so odbitne le do višine 10 % dobička, preden se upošteva morebitna olajšava za dobiček. Tukaj vpišite znesek, ki ga je mogoče odšteti ob upoštevanju te najvišje omejitve. 
3) Odbitek je mogoč le, če je organizacija na seznamu upravičenih organizacij Zveznega ministrstva za finance.

E 6a-1-SI-2022

Na uradnem obrazcu navedite zahtevane podatke, 

ta obrazec služi le
 kot pomoč p

ri p
revodu.



E 6a-1, stran 3, različica z dne 31. 10. 2022

Delež je bil prodan (odstotek)	 22 	 9931 % % % %

Datum (DD.MM.LLLLL)

Prehodni dobiček/izguba 	 23 	 9936

Dobiček od odsvojitve (pred morebitno olajšavo)/izguba od odsvojitve 	 24 	 9941

Olajšava za dobiček od odsvojitve v skladu z odst. 4 čl. 24	 25 	 9023 – – – –

Delež je bil prodan (odstotek)	 22 	 9932 % % % %

Datum (DD.MM.LLLLL)

Prehodni dobiček/izguba 	 23 	 9937

Dobiček od odsvojitve (pred morebitno olajšavo)/izguba od odsvojitve 	 24 	 9942

Olajšava za dobiček od odsvojitve v skladu z odst. 4 čl. 24 	 25   9024 – – – –

Skupna vsota                   
Obdavčljivi delež izida brez 
upoštevanja čl. 23a

E 6a-1-SI-2022

3.	  Prodaja delnic

Delež je bil prodan (odstotek)	 22 	 9930 % % % %

Datum (DD.MM.LLLLL)

Prehodni dobiček/izguba 	 23 	 9935

Dobiček od odsvojitve (pred morebitno olajšavo)/izguba od odsvojitve 	 24 	 9940

Olajšava za dobiček od odsvojitve v skladu z odst. 4 čl. 24 	 25   9022 – – – –

2.1 Olajšava za dobiček                         16

Udeležba je v poslovnih sredstvih                                                         17

Osnovna olajšava
Pozor: Vnos je pogoj za upoštevanje olajšave	 18 	  9221 – – – –
Olajšava za investiranje v opredmetena osnovna sredstva
Pozor: Vnos je pogoj za upoštevanje olajšave	 19 	  9227 – – – –
Olajšava za investiranje v vrednostne papirje
Pozor: Vnos je pogoj za upoštevanje olajšave	 20 	  9229 – – – –

Olajšava za dobiček za naknadno obdavčitev	 21  	 9234

Na uradnem obrazcu navedite zahtevane podatke, 

ta obrazec služi le
 kot pomoč p

ri p
revodu.



E 6a-1, stran 4, različica z dne 31. 10. 2022

30

V delež dohodka so vključeni: 
Neizravnljive izgube (odst. 2a čl. 2)	 9945

Izgube za poračun iz predhodnih let se izravnajo s pozitivnimi prihodki v višini:	 9950
Dohodki v Avstriji iz prepustitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna  
stopnja 25 % (zlasti obresti od bančnih depozitov, dividende)	 9761
Dohodki v tujini iz prepustitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna  
stopnja 25 % (zlasti obresti od bančnih depozitov, dividende)	 9762
Dohodki v Avstriji iz prepustitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna  
stopnja 27,5 %	 9772
Dohodki v tujini iz prepustitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna  
stopnja 27,5 %	 9773
Pozitivni saldo dobičkov in izgub od odsvojitve kapitala, za katere se uporablja 
posebna davčna stopnja                                                                                             9763

Ugotovitve o odmeri davka udeležencev glede poslovnega leta (poslovno leto 1) 4)

4)	Če se v odmernem letu konča samo eno poslovno leto, je treba tukaj (številke 9965 do 9396) vnesti ugotovitve v zvezi s tem poslovnim letom. Če se v odmernem letu končata dve poslovni leti, se  
	 tukaj vpišejo samo ugotovitve, ki se nanašajo na prvo poslovno leto. Ugotovitve v zvezi z drugim poslovnim letom je treba vnesti pod številko 7965 in naslednje.

E 6a-1-SI-2022

Izpolnite samo, če se v odmernem letu končata dve poslovni leti – razdelitev skupne vsote in deležev izida (po morebitnem upoštevanju čl. 23a) med obe poslovni leti:
Od tega odpade na poslovno leto 1

Skupna vsota   29                          Obdavčljivi delež izida
Od tega odpade na poslovno leto 2

Skupna vsota   29                          Obdavčljivi delež izida

4. Določba o čakanju v primeru udeležbe kot kapitalistični partner v smislu čl. 23a (ki se v vsakem primeru izpolni skupaj z razvojem računa kapitala in čakajočimi izgubami)

Delež izida (dobiček/izguba) pred upoštevanjem čl. 23a
V primeru izgube: Dodelitev čakanja (zmanjšanje izgube za znesek pod številko 
9402/7402)	           26   9025
V primeru dobička: Zmanjšanje čakanja (notranje nadomestilo za izgubo z 
poračunom dobička s čakajočo izgubo iz predhodnega leta v višini zneska pod 
številko 9403/7403)	           27   9026

Skupna vsota   28                          
Obdavčljivi delež izida po  
upoštevanju čl. 23a

Na uradnem obrazcu navedite zahtevane podatke, 

ta obrazec služi le
 kot pomoč p

ri p
revodu.



E 6a-1, stran 5, različica z dne 31. 10. 2022

5)	Upoštevajte: Če je bil davek na dohodek od odsvojitve nepremičnin plačan na davčno številko udeležencev, se tukaj ne sme vpisati. Davek na dohodek od odsvojitve nepremičnin se vedno upošteva  
(vračunanje) v posameznem postopku obdavčitve udeleženca.

E 6a-1-SI-2022

Davek na kapitalski dobiček od kapitalskega dobička iz dejavnosti	 9766

Kapitalski dobički v tujini, ki se poračunajo s tujim davkom na viru	 9748

Tuji davek na viru za poračun od kapitalskega dobička iz dejavnosti	 9767
Dobički od odsvojitve kapitala v zvezi s poslovnimi nepremičninami
Dobički v zvezi s poslovnimi nepremičninami, za katere velja posebna davčna 
stopnja	     31   9764
Stroški na podlagi odst. 2 čl. 20 v povezavi z dobički od  
poslovnih nepremičnin v skladu s številko 9764	     32   9771
Davek na dohodek od odsvojitve nepremičnin, ki je bil plačan na davčno številko 
osebne družbe (odprta družba ali komanditna družba) 5)	 9765
V delež dohodka so vključeni: 
Dohodek, za katerega bi se uporabila polovična davčna stopnja in ki se ne zabeleži 
pod številko 9971. 	 9970

Dohodki iz posebne uporabe gozda (odst. 6 čl. 37) 	 9971

Odškodnine za razlastitev v skladu z odst. 3 čl. 37	 9328

Dobiček iz naslova odpisa obveznosti v smislu čl. 36 	 9386

Dosežena kvota v odstotkih	 9496 % % % %
Dohodki v tujini
V dohodkih niso vključeni: 
pod pridržkom progresije davčno oproščeni dohodki v tujini	 9975
V dohodkih so vključeni: 
Dohodki v tujini, za katere ima Avstrija pravico do obdavčitve  
(brez kapitalskih dobičkov)	 9395
K dohodkom v skladu s številko 395 pripada davek za poračun
(brez davka na viru v skladu s številko 9767) v višini	 9396

Na uradnem obrazcu navedite zahtevane podatke, 

ta obrazec služi le
 kot pomoč p

ri p
revodu.



E 6a-1, stran 6, različica z dne 31. 10. 2022

V delež dohodka so vključeni: 
Neizravnljive izgube (odst. 2a čl. 2)	 7945

Izgube za poračun iz predhodnih let se izravnajo s pozitivnimi prihodki v višini:	 7950
Dohodki v Avstriji iz prepustitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna  
stopnja 25 % (zlasti obresti od bančnih depozitov, dividende)	 7761
Dohodki v tujini iz prepustitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna 
stopnja 25 % (zlasti obresti od bančnih depozitov, dividende)	 7762
Dohodki v Avstriji iz prepustitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna 
stopnja 27,5 %	 7772
Dohodki v tujini iz prepustitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna  
stopnja 27,5 %	 7773
Pozitivni saldo dobičkov in izgub od odsvojitve kapitala, za katere se uporablja 
posebna davčna stopnja                                                                                             7763

Ugotovitve o odmeri davka udeležencev glede poslovnega leta 2

E 6a-1-SI-2022

Razvoj davčnega računa kapitala, merodajnega za čl. 23a

Stanje na začetku poslovnega leta	 9397

Spremembe iz dodatnega kapitala 6)	 9398

Druge spremembe 6)	 9399

Stanje ob koncu poslovnega leta	 9400
Razvoj čakajočih izgub

Stanje na začetku poslovnega leta	 9401

Povečanje za neizravnljivo izgubo poslovnega leta	 9402

Zmanjšanje s poračunom z dobičkom poslovnega leta	 9403
Zmanjšanje zaradi presežka vložkov ali dejanskega uveljavljanja jamstva  
Ta znesek vpišite v obrazec E 1 ali E 7 ustreznega udeleženca
pod številko 509	 9405

Stanje ob koncu poslovnega leta	 9406

Predstavitev razvoja računa kapitala in čakajočih izgub v skladu s čl. 23a (poslovno leto 1) 26

6)	Povečanje računa kapitala se vpiše s pozitivnim predznakom, zmanjšanje pa z negativnim predznakom.

Na uradnem obrazcu navedite zahtevane podatke, 

ta obrazec služi le
 kot pomoč p

ri p
revodu.



E 6a-1, stran 7, različica z dne 31. 10. 2022E 6a-1-SI-2022

Davek na kapitalski dobiček od kapitalskega dobička iz dejavnosti	 7766

Kapitalski dobički v tujini, ki se poračunajo s tujim davkom na viru	 7748

Tuji davek na viru za poračun od kapitalskega dobička iz dejavnosti	 7767
Dobički od odsvojitve kapitala v zvezi s poslovnimi nepremičninami    
Dobički v zvezi s poslovnimi nepremičninami, za katere velja posebna davčna 
stopnja 	 31    7764
Stroški na podlagi odst. 2 čl. 20 v povezavi z dobički od  
poslovnih nepremičnin v skladu s številko 7764 	  32    7771
Davek na dohodek od odsvojitve nepremičnin, ki je bil plačan na davčno številko 
osebne družbe (odprta družba ali komanditna družba) 7)	 7765
V delež dohodka so vključeni: 
Dohodek, za katerega bi se uporabila polovična davčna stopnja in ki se ne zabeleži 
pod številko 7971. 	 7970

Dohodki iz posebne uporabe gozda (odst. 6 čl. 37) 	 7971

Odškodnine za razlastitev v skladu z odst. 3 čl. 37	 7328

Dobiček iz naslova odpisa obveznosti v smislu čl. 36 	 7386

Dosežena kvota v odstotkih	 7496 % % % %
Dohodki v tujini
V dohodkih niso vključeni: 
pod pridržkom progresije davčno oproščeni dohodki v tujini	 7975
V dohodkih so vključeni: 
Dohodki v tujini, za katere ima Avstrija pravico do obdavčitve 
(brez kapitalskih dobičkov)	 7395
K dohodkom v skladu s številko 395 pripada davek za poračun
(brez davka na viru v skladu s številko 7767) v višini	 7396

7)	Upoštevajte: Če je bil davek na dohodek od odsvojitve nepremičnin plačan na davčno številko udeležencev, se tukaj ne sme vpisati. Davek na dohodek od odsvojitve nepremičnin se vedno upošteva 
(vračunanje) v posameznem postopku obdavčitve udeleženca. 

Na uradnem obrazcu navedite zahtevane podatke, 

ta obrazec služi le
 kot pomoč p

ri p
revodu.



Davčno zastopanje (ime, naslov, telefonska številka)

Datum, podpis

E 6a-1, stran 8, različica z dne 31. 10. 2022

POMEMBNO OBVESTILO: Ne pošiljajte originalnih dokumentov/dokazil, saj so vsi dokumenti, ki jih prejme finančni urad, po elektronski obdelavi uničeni v skladu s predpisi o varstvu podatkov! Hranite 
pa jih vsaj 7 let za namene morebitnega preverjanja.

Predstavitev razvoja računa kapitala in čakajočih izgub v skladu s čl. 23a (poslovno leto 2)

8)	Povečanje računa kapitala se vpiše s pozitivnim predznakom, zmanjšanje pa z negativnim predznakom.

Ta obračun lahko še lažje oddate v nepapirni obliki prek spletne strani bmf.gv.at (FinanzOnline).
Portal FinanzOnline je brezplačen ter vam je na voljo kadarkoli in brez posebne programske opreme.

Razvoj davčnega računa kapitala, merodajnega za čl. 23a

Stanje na začetku poslovnega leta	 7397

Spremembe iz dodatnega kapitala 8)	 7398

Druge spremembe 8)	 7399

Stanje ob koncu poslovnega leta	 7400
Razvoj čakajočih izgub

Stanje na začetku poslovnega leta	 7401

Povečanje za neizravnljivo izgubo poslovnega leta	 7402

Zmanjšanje s poračunom z dobičkom poslovnega leta	 7403
Zmanjšanje zaradi presežka vložkov ali dejanskega uveljavljanja jamstva  
Ta znesek vpišite v obrazec E 1 ali E 7 ustreznega udeleženca
pod številko 509	 7405

Stanje ob koncu poslovnega leta	 7406

26

E 6a-1-SI-2022

Na uradnem obrazcu navedite zahtevane podatke, 

ta obrazec služi le
 kot pomoč p

ri p
revodu.




